

# Carlos Eduardo Galiano Gómez

Diseñador web - Frontend



Calle 12A # 71C-21 Bogotá

301 650 3487

galiano111@gmail.com

## PERFIL

Diseñador Gráfico egresado de la Corporación Universitaria de Investigación y Desarrollo – UDI - Bucaramanga. En toda su carrera se especializo por la comprensión teórica y práctica en temas relacionados con la Web; HTML, CSS, JAVASCRIPT y fundamentos de programación. Trabaja en área de diseño impreso, en el sector publicitario, imagen corporativa; enfocado más en diseño Web y Frontend, modelado 3d, edición de video con experiencia en liderar proyecto.

## FORMACIÓN

**2000 -2003:** Universidad Corporación Universitaria de Investigación y Desarrollo -UDI- Facultad de diseño gráfico.

**2004:** Universidad Autónoma de Bucaramanga -UNAB-como técnico en Diseño y programación Web.

**2005:** Diplomado en Pedagogía para la Educación Superior en la Universidad Santo Tomas.

**2014:** Universidad Nacional Abierta y a Distancia Colombia– UNAD–Estudiante de Ingeniería de Sistemas (**actualmente**).

## EXPERIENCIA

### **Febrero - Noviembre de 2004**

Diseñador Gráfico. • Diseñador auxiliar, encargado de hacer trabajos secundarios en la empresa. Modalidad: Freelance. • Ciudad Tecnópolis

### **Marzode 2006 - Abril2007**

Diseñador Web. • Encargado de crear y diseñar sitios Web desde su concepción hasta la maquetación del mismo. Modalidad: Empleado. • Portal Éxito.

### **Julio de 2007 -Agosto 2009**

Diseñador Web. • Administrador de contenidos (noticias), encargado de alimentar el portal de esta empresa de Comunicación (prensa). Modalidad: Empleado. • EL ESPACIO J. ARDILA CIA S.A.

### **Febrero de 2010 - Septiembre 2011**

Diseñador Web. • Encargado de diseñar sitios web para clientes externos.Modalidad: Freelance. • Pixel GD.

### **Agosto de 2009 – VIGENTE**

Diseñador Web Senior. • Encargado de realizar diseños de campañas (web), desde banners hasta Landing Pages y sitios completos, utilizando tecnologías como HTML, CSS, JAVASCRIPT. Modalidad: Empleado. • LEGIS.

## APTITUDES CLAVES

Photoshop, HTML 5, Bootstrap, JavaScript, TypeScript, jQuery, Angular, Angular Material, Illustrator, CSS 3, XML, JSON, After Effects, Less CSS, SASS CSS, Blender 3D, CSS media queries, Python 3.0, consumos de APIs.

## COMUNICACIÓN

Desempeño como presidente de la Facultad de Diseño Gráfico durante dos semestres académicos. Obtuvo en varios semestres beca con promedio de 4,6. Así mismo obtuvo esa misma nota en su tesis de grado con el cortometraje animado 3d “Ángel Binario”.

Se preocupa por un buen etiquetado y estructuración del HTML, sabiendo que hay más de 100 etiquetas dispuestas a utilizar, ya que es una de tantas formas del posicionamiento de un sitio web en los motores de búsqueda. Tiene en cuenta el buen manejo del CSS, su estructuración, manejos de herencias, selectores, anidamientos; con la potencialización de los preprocesadores de estilo LESS y SASS. Reta a la imaginación en transformar una idea de usabilidad en código.

Su lenguaje favorito es JAVASCRIPT y su evolución de ECMASCRIPT 6; también crea PLUGINS de JQUERY si es necesario; le encanta el TYPESCRIPT y su TIPADO estático que permite detectar errores en tiempo de desarrollo y mucho más.

---

## REFERENCIAS LABORALES

### **LUIS ENRIQUE MORENO GARCIA**

Webmaster Junior, Información Jurídica LEGIS

Teléfono: 3212598888

Bogotá

### **YULI PAULIN CASTIBLANCO**

Jefe de Comunicaciones y Publicidad, Información Jurídica LEGIS

Teléfono: 350 5468149

Bogotá

---

## REFERENCIAS FAMILIARES

### **MELISSA FERREIRA AMAYA**

Abogada

Teléfonos: 315 8584898

Bogotá

### **Carlos Eduardo Galiano Camejo**

Teléfono: 300 5164314

Bucaramanga

---